
PROTOKÓŁ Nr LXIII/23 
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 26 października 2023 r. 

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12°0 w obecności 8 radnych na ogólną liczbę 15. 

Nieobecni Radni: Krystyna Kryczka, Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Kucharczyk, Anna 
Minkiewicz, Tomasz Marciniak, Sebastian Matułojć, Grzegorz Gabryś. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał. 

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesii. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza, Zastępcę Burmistrza 
Czaplinka Pana Janusza Bartczaka oraz wszystkie osoby, które oglądały transmisję obrad LXIII 
Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad oraz podjęcie uchwał, 
Radni będą głosowali za pomocą systemu do głosowania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie 
porządku obrad? 

Burmistrz Czaplinka poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8. - Podjęcie 
uchwał w sprawie: 

- projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2023-2032 (druk nr 623/23); 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. (druk nr 624123). 

Przewodniczący Rady Miej ski ej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone 
za pomocą systemu do głosowania zgłoszoną przez Pana Burmistrza zmianę do porządku 
obrad. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że przy 7 głosach „za" oraz 1 głosem „wstrzymującym się" 
(Radny Szymon Pastuszek) w obecności 8 radnych uczestniczących w sesji, radni 
nie wprowadzili do porządku obrad projektów uchwał o numerach druków 623/23 oraz 624/23. 
Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z LXII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. 
3. Prezentacja multimedialna pod nazwą „Podsumowanie sezonu turystycznego 

w Gminie Czaplinek w 2023 roku". 
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
5. Wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 
6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
7. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok osób 

wymienionych w art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wysokości stawek podatku od nieruchomości (druk nr 617123); 
b) wydzierżawienia na okres trzech lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Czaplinek (druk nr 618/23); 
c) wydzierżawienia na okres trzech lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Czaplinek (druk nr 619/23); 
d) zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek (druk nr 620/23); 
e) nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek (druk nr 621/23); 
f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności drogowej na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Czaplinek (druk nr 622/23). 
9. Komunikaty. 
10. Zakończenie Sesji. 

Pkt 2 porządku obrad: przyjęcie protokołu z LXII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. 

Protokół z LXII Sesji Rady Miejskiej Państwo Radni otrzymali pocztą elektroniczną. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr LXII/23 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 
28.09.2023 r. został przyjęty. 

Pkt 3 porządku obrad: prezentacja multimedialna pod nazwą „Podsumowanie sezonu 
turystycznego w Gminie Czaplinek w 2023 roku". 

Radni zapoznali się z prezentacją multimedialną pod nazwą „Podsumowanie sezonu 
turystycznego w Gminie Czaplinek w 2023 roku", którą przedstawił i omówił Burmistrz 
Czaplinka Marcin Naruszewicz. Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 3 
do protokołu. 
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Głos zabrali: Radny Wacław Mierzejewski, Kierownik Referatu Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego, Turystyki i Promocji Pani Katarzyna Kibitlewska, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Olejniczak, Radny Maciej Bernat, Radny Marcin Czerniawski, Pan Burmistrz 
Marcin Naruszewicz, Radny Grzegorz Gabryś, Dyrektor CzOK Pani Aleksandra Łuczyńska. 

Do obrad sesji dołączyli Radni: Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk oraz Radny Grzegorz 
Gabryś Na sali obecnych było 11 radnych. 

Pkt 4 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie 
międzysesyi nym. 

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 20 września 2023 r. do 17 października 
2023 r. z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

lnformacj a dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu). 

Głos zabrali: Radny Szymon Pastuszek, Zastępca Burmistrza Janusz Bartczak, Pan Burmistrz 
Marcin Naruszewicz, Inspektor ds. rolnictwa i ochrony ppoż Pan Adam Czernikiewicz, Radny 
Maciej Bernat, Radny Wacław Mierzejewski, Radny Michał Olejniczak oraz Pani Skarbnik 
Manuela Nowak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę. 

PRZERWA 

132s_ 13so 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Pan Burmistrz zgłosił ponownie wniosek o zmianę porządku obrad. 

Poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8. - Podjęcie uchwał w sprawie: 

- projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2023-2032 (druk nr 623/23); 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. (druk nr 624/23). 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone 
za pomocą systemu do głosowania zgłoszoną przez Pana Burmistrza zmianę do porządku 
obrad. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że 5 głosami „za", przy 5 głosach „przeciwnych" oraz 1 
głosem „wstrzymującym się" (Radny Wacław Mierzejewski) w obecności 11 radnych 
uczestniczących w sesji, radni nie wprowadzili do porządku obrad projektów uchwał 
o numerach druków 623/23 oraz 624/23. 
Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 5 porządku obrad: wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 

Radny Grzegorz Gabryś - zabrał głos w sprawie ścieżki rowerowej, utworzonej 
od ul. Drahimskiej, połączonej z plażą. Poruszył temat organizacji ruchu na ul. Leśników. 
,,Jeżeli chodzi o Ośrodek Sportów Wodnych, był audyt. Co dalej z tym robimy?". 

Sołtys Sołectwa Ostroróg Pani Urszula Dzieżak - poinformowała, że w Ostrorogu 
dwukrotnie zanieczyszczono jezioro. ,,Zgłaszałam do Pani Kasi Trzcińskiej, ona powiadamiała 
Wody Polskie i właściwy sanepid. To się dzieje w październiku i listopadzie. Ktoś, żeby nie 
płacić za wywóz ścieków, puszcza je do jeziora. Ja mam prośbę, żeby po prostu skontrolować, 
szczególnie tych, którzy mają jakiekolwiek ośrodki wypoczynkowe nad jeziorem. Ci, którzy 
nawet prowadzą agroturystykę, niestety, ale jezioro bardzo zanieczyszczają. Bo to były 
ewidentnie ścieki z szamb z tego, co my widzieliśmy". Pani sołtys poprosiła, aby zająć się 
szambami, żeby były kontrole, co się dzieje z tymi nieczystościami nazbieranymi przez sezon 
turystyczny. Podziękowała za kontrole, jeżeli chodzi o pojemniki na nieczystości stałe. 

Pan Adam Kośmider - zabrał głos w sprawie frekwencji związanej z minionymi wyborami 
parlamentarnymi oraz m.in. na temat rewitalizacji rynku w Czaplinku. 

Pkt 6 porządku obrad: odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania udzielił Burmistrz Czaplinka Marcin 
Naruszewicz. Natomiast uzupełnił je Zastępca Burmistrza Pan Janusz Bartczak. 

Radnemu Grzegorzowi Gabrysiowi w sprawie Ośrodka Sportów Wodnych odpowiedź 
udzielił Pan Burmistrz - ,,drodzy Państwo, my cały czas szukamy możliwości wyodrębnienia 
Ośrodka Sportów Wodnych. Tak, by to mogło również w komercyjny sposób działać. Nie 
ukrywam, dokładamy do tego, ale przez to, że Ośrodek Sportów Wodnych jest połączony 
z Halą Widowiskowo - Sportową, która również przynosi bardzo duże koszty. Koszty związane 
z mediami i utrzymaniem tego obiektu. Jedno wchodzi w drugie. Mogę powiedzieć, co zostało 
uszczelnione. Do tej pory został uszczelniony system pobierania opłat za cumowania. To są 
raporty dzienne i to jest wpłacane do banku przez pracownika, co daje taką przejrzystość". 

Sołtys Sołectwa Ostroróg Pani Urszuli Dzieżak odpowiedział Burmistrz Czaplinka. 
,,Te kontrole wywozu szamb, które już się zaczęły, one będą kompleksowo przeprowadzane. 
Będziemy to sprawdzać, to nam pozwoli na uszczelnienie tego systemu". 
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Pkt 7 porządku obrad: informacja dotycząca analizy oświadczeń maiątkowych za 2022 
rok osób wymienionych w art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Analiza, która została przeprowadzona przez Wojewodę Zachodniopomorskiego stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 

Analiza dokonana przez Przewodniczącego Rady Miej ski ej stanowi załącznik nr 9 
do protokołu. 

Analiza przeprowadzona przez Burmistrza Czaplinka stanowi załącznik nr 1 O do protokołu. 

Czekamy jeszcze na analizy, które zostaną przeprowadzone przez Urzędy Skarbowe. 

Pkt 8 porządku obrad: podięcie uchwał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie 
całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie. 

a) Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych , 6 głosami „za", przy S głosach „przeciwnych" 
(Radni: Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Ewa Sobczak, Grzegorz Gabryś, Michał 
Olejniczak) podjęła uchwałę Nr LXIII/579/23 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 
26 października 2023 r. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości; uchwała 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 1 O minutową przerwę. 

PRZERWA 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

b) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres trzech lat nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LXIII/580/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wydzierżawienia 
na okres trzech lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; uchwała 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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c) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres trzech lat nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LXIII/581/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wydzierżawienia 
na okres trzech lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; uchwała 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

d) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 6 głosami „za", przy 4 głosach „przeciwnych" 
(Radni: Krystyna Kryczka, Ewa Sobczak, Maciej Bernat, Michał Olejniczak) oraz 1 głosem 
„wstrzymującym się" (Radna Anna Kucharczyk) podjęła uchwałę Nr LXIll/582/23 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 października 2023 r. w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Czaplinek; uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

e) Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LXIII/583/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 października 2023 r. w sprawie nieodpłatnego 
nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplinek; uchwała stanowi załącznik nr 15 
do protokołu. 

f) Uchwała· w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności drogowej 
na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 11 Radnych, 11 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LXIII/584/23 
Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie służebności drogowej na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Czaplinek; uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pkt 9 porządku obrad: komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyły się 
w okresie międzysesyjnym. 

- Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek - Przewodniczący 
Pan Sebastian Matułojć 

Komisja odbyła się dnia 24.10.2023 r., godz. 15.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na LXIII Sesję Rady Miejskiej w Czaplinku. 
2. Sprawy bieżące. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Sesja Rady Miejskiej odbędzie się 
30.11.2023 r. o godz. 12.00. 

Pkt 10 porządku obrad: zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady LXIII Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku o godz. 1515• 

Protokół sporządziła: 
~k 

Anna Burdziuk 
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